Por sua vez, a ciência do Auto de Infração não foi feita na pessoa de um dos sócios,
mais sim por um funcionário do contribuinte, que não seria legalmente habilitada para
receber intimações pessoais em nome do contribuinte.

7. No mérito, assim definido pelo contribuinte, contesta a aplicação da multa de ofício
no percentual de 112,50% (cento e doze vírgula cinqüenta por cento). Argumenta que
uma multa é confiscatória, tendo como baliza o Código de Defesa do Consumidor ( Lei
9.298/1996) e a Constituição Federal de 1934, quando superior ao percentual de 20%
(vinte por cento), como a que foi aplicada no lançamento fiscal.